Evangelii sermones autem de muliere, quae patitur dolo
res cum ipsi tempus impendet quo filium est paritura, conti-

40 Litt. Enc. Redemptoris Mater (25 Martii 1987), 18: I. mem., 383. 
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rmo post testantur gaudium. Quod nempe gaudium inde exo
ritur quod natus est homo : « propter gaudium quia natus est 
homo in mundum». Ad mysterium paschale ordinatur etiam 
hoc gaudium, ad illam videlicet laetitiam cuius fiunt die Chri
sti resurrectionis participes apostoli : « Et vos igitur nunc 
quidem tristitiam habetis » (quae voces pridie diei passionis 
ac mortis sunt prolatae); « iterum autem videbo vos, et gau-
debit cor vestrum, et gaudium vestrum nemo tollit a vobis» 
(Io 16, 22-23). 

VIRGINITAS PROPTER REGNUM 

20. In Iesu Christi doctrina cum virginitate consociatur 
maternitas, verum etiam discernitur ab ea. Hac in re principa
lem obtinet locum dictio illa Iesu atque sermoni eius interiecta 
de matrimonii indissolubilitate. Percepta enim ipsius respon
sione Pharisaeis reddita, adiciunt discipuli : « Si ita est causa 
hominis cum uxore, non expedit nubere » (Mt 19, 10). Quam
cumque tunc temporis significationem habere poterat illud 
« non expedit » in discipulorum animis, proficiscitur Christus 
eorum a falsa opinatione ut de caelibatus excellentia eos insti
tuat : caelibatum namque distinguit vitiis naturae inductum, 
etsi ab homine allatis, a « caelibatu propter regnum caelo
rum». Ait ille: «Et sunt eunuchi, qui seipsos castraverunt 
propter regnum caelorum » (Mt 19, 12). De libero igitur agitur 
caelibatu ob Regni caelorum causam ipsam electo in aliquo 
prospectu eschatologicae vocationis hominum ad societatem cum 
Deo. Addit deinde: « Qui potest capere, capiat », quae verba 
id repetunt quod in principio totius sermonis de caelibatu iam 
dixerat (cf. Mt 19, 11). Quapropter non fructus modo liberae 
electionis ab homine factae est caelibatus propter Regnum 
caelorum sed peculiaris etiam gratiae a Deo datae, qui certum 
quendam vocat hominem ut caelibatum vivendo impleat. Quod 
si hoc praecipuum quoddam signum Regni Dei est venturi, 
eodem id tempore adiuvat ut omnes animi corporisque vires 
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in vita hac terrestri ac temporali devoveantur uni solique 
eschatologico regno. 

Interrogantibus discipulis responsum Christi voces red
dunt. Recta via proferuntur iis qui interrogationem posuerunt 
quique hic viri fuerunt. Nihilo minus Christi responsio in 
semet ipsa valet tum in viros tum in mulieres. Hac in contexta 
oratione denotat illud responsum optimam quandam speciem 
evangelicam virginitatis, quae quidem species claram extollit 
(( novitatem » cum traditione Veteris Testamenti collatam. 
Sane haec iungebatur traditio aliquo pacto cum exspectatione 
Israel potissimumque mulieris Israeliticae, ad adventum Mes
siae pertinente, qui ex « semine mulieris » esse debebat. Altis
simum quidem popositum caelibatus ac virginitatis propter 
arctiorem cum Deo consociationem haud omnino abhorresce-
bat certis a partibus Iudaicae societatis praesertim temporibus 
Iesu adventum proxime praecedentibus. Verumtamen caeli
batus propter Regnum sive virginitas, irrefutabilis est novitas 
cum Dei Incarnatione coniuncta. Postquam Christus advenit, 
exspectatio populi Dei ordinare sese ad eschatologicum debet 
Regnum quod venit, ubi « novum Israel » ipse instituat opor
tebit. Talem vero ad inversionem bonorumque permutationem 
necessaria est conscientia fidei nova. Id bis Christus inculcat : 
(( Qui potest capere, capiat » ; illud praeterea ii soli compre
hendunt « quibus datum est» (Mt 19, 11). In Maria autem 
prima sese haec nova commonstravit conscientia, quandoqui
dem ex Angelo quaerit; « Quomodo fiet istud, quoniam virum 
non cognosco? » (Lc 1, 34). Quantumvis Scriptura Sacra eam 
praebeat « virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph » 
(Lc 1, 27), firmiter tamen ipsa perseverat in virginitatis pro
posito ac maternitas, quam in illa dumtaxat efficit « virtus 
Altissimi », effectus Spiritus Sancti descensionis in eam est 
(cf. Lc 1, 35). Haec ideo divina maternitas nequaquam exspec-
tationibus humanis respondet mulierum Israel : ad Mariam 
enim defertur veluti Dei ipsius munus. Initium evasit hoc